
Dostępność architektoniczna  

Budynek: ul. Nad Drwiną 16, 30-741 Kraków 

Otoczenie i dojazd do urzędu 

Budynek Urzędu usytuowany jest przy ul. Nad Drwiną 16 w Krakowie w dzielnicy Kraków-

Podgórze. Wokół budynku znajduje duży parking będący placem odpraw celnych. 

Jak dojechać do urzędu 

Do Urzędu można dojechać: 

 własnym środkiem transportu – w pobliżu Urzędu znajdują się miejsca parkingowe 
dla samochodów osobowych. Nie wyznaczyliśmy miejsca dla osób 
niepełnosprawnych. W głębi działki znajduje się plac odpraw celnych dla 
samochodów ciężarowych. 

 komunikacją miejską – w odległości 400 metrów od wejścia do budynku znajduje 
się przystanek autobusowy „Domagały 3”, na którym zatrzymują się linie nr 125, 
163, 605. 

Wejścia do budynku 

Zajmujemy jedno piętrowy budynek. Główne wejście usytuowane jest od strony parkingu. 
Na drodze do wejścia znajduje się wysoki krawężnik. Po jego pokonaniu, do drzwi 
wejściowych prowadzi bezpośrednio chodnik, wykonany z płyt betonowych. Wejście 
główne składa się z drzwi zewnętrznych oraz wewnętrznych, które wydzielają niewielkich 
rozmiarów przedsionek. Obie pary drzwi są ciężkie, przeszklone i otwierane ręcznie. Nie 
zamontowaliśmy dzwonka przywołującego osobę do pomocy w ich otwarciu. Przy 
głównym budynku od strony wjazdu na plac odpraw celnych, znajduje się oddzielne 
pomieszczenie dla pracowników ochrony. 

Korytarze, schody i windy 

Korytarze są wąskie. Wejścia do pomieszczeń ograniczone są progami. Nie posiadamy windy. 

Wejście na piętro budynku, możliwe jest wyłącznie schodami. Na klatce schodowej 

zamontowaliśmy barierkę tylko po jednej stronie klatki schodowej. Schody nie są oznaczone 

kontrastowo. 

Sala obsługi 

Po lewej stronie od wejścia do budynku znajduje się pomieszczenie przeznaczone do obsługi 

klienta. Nie posiadamy w nim stanowiska przygotowanego dla osób ze szczególnymi 

potrzebami. Stanowiska mają wysokie lady. Nie zamontowaliśmy pętli indukcyjnej 

pozwalającej na lepszą komunikację z osobami niedosłyszącymi.  



Toalety  

W budynku brak toalet przystosowanych dla osób niepełnosprawnych. 

Wstęp z psem asystującym 

Do budynku i jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.  

Ewakuacja  

W budynku procedury uwzględniają ewakuację osób ze szczególnymi potrzebami. 


